Дело № 2-602/36/2023
УИД 91MS0036-01-2023-000798-13
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 сентября 2023 года                                                             г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,

при секретаре судебного заседания – Олейниковой Т.О.,
рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Барнаулу» к Антоновой Валентине Васильевне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты,
р е ш и л:

Исковые требования Краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Барнаулу» к Антоновой Валентине Васильевне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной денежной выплаты - удовлетворить.

Взыскать с Антоновой Валентины Васильевны, 26.11.1938 года рождения, уроженки п. Боровлянка Троицкого района Алтайского края, паспорт гражданина Российской Федерации серия 0100 № 281378, выдан ТОМ № 1 УВД г. Бийска Алтайского края 14.12.2000, в пользу Краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Барнаулу» излишне выплаченную сумму ежемесячной денежной выплаты за период с 01.07.2019 по 30.04.2023 в размере 30 140 (тридцать тысяч сто сорок) руб. 00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                            личная подпись                        О.В. Граб